**MATHANA.** Si enī fm pphetaz beati sunt qui bñt semē in syon: z p'ximos in hierusalē: qm' debet

ideo dicit: Sicut loca est p os sanctorū pphetarū. **GRECVS:** per quod innuit deū per illos esse locuta: et nō esse humanū quod dixerunt. **BEDA:** dicit autē: Qui a seculo sunt, quia tota veteris testi scriptura ppheticē de christo pcessit: nā et ipse pater adam et ceteri patris factis suis eius dispēsatōi testi moniū reddūt.

**Salutem ex inimicis nostris: et de manu omnium qui oderūt nos.**

**BEDA:** Cuius pmo breuiter pmississet: Exerit cornu salutis nobis: continuo explanās quid dixerit subdit Salutē ex inimicis, quasi diceret: exerit nobis cornu salutis: et de manu omnium qui oderūt nos. **ORIGENE:** Nō autē pntem nūc de corpālib⁹ inimicis dicit: s; de spiritalibus. Venit enī dñs iesus fortis in plio destruere oēs inimicos nostros: vt nos de eorū insidijs et tentationibus liberos faceret.

**Ad faciēdā miām cū patrib⁹ nostris: et memorari testamēti sui sancti. Iurādū qd iurauit ad abraā patre nostrum daturum se nobis.**

**BEDA:** Dixerat dñm iuxta eloquiū pphetarū i domo dauid nasciturū: dicit eundē ad explēdū testamētū qd abrae disposuit nos eē liberaturū: quia bis pcepit patriarchis de suo semine: vel aggregatio gentiū: vel christi est incarnatio pmissa. pmittitur autē dauid: quia abrae sancte eccle cet⁹ est pmissus: dauid autē q; et eo christ⁹ nascitur⁹ esset: audiuit. Et ideo post id qd dictū est de dauid: subdit de abraaz dicit: Ad faciēdā miām cū pa. nostris. **ORIGENE:** Ego puto q; in aduētū dñi saluatoris et abraam et Isaac et iacob functi sunt miā eius. Nō ē eis; greditur vt qui pns viderūt diē illi⁹ et letati sūt: et postea in aduētū ipsius nihil vtilitatis acciperēt: cū scriptū sit: Pacē faciēs p sanguinē crucis sue: siue sup crāz siue in celis. **THEO:** Christi etiā gratia se vsq; ad illos extēdit: q; mortui extiterūt: quia p eū resurges mus nō solū nos: sed et qui fuerūt ante mortui. Fecit et misericordiā cū patrib⁹ nostris: fm q; eorū spes et desideriiū impleuit. vnde sequit⁹: Et memorari testamēti sui sancti. illi⁹. s; de quo dicit⁹: Bēdicēs bñs dicit tibi: et multiplicabo te. Multiplicat⁹ est enim abraā in oib⁹ gentib⁹ p imitatōem fidei et adoptat⁹ in filios: sed etiā patres vidētes suos filios talia benefacere cepisse cōgāndēt et recipiūt misericordiā in seipis. vnde sequit⁹: Iurādū qd tu. ad abra. pa. no. dāni. e nobis. **BASIL:** Nemo autē audiēs q; iurasset dñs abrae: ad iurādū sit pmp⁹: sicut. n. furoz de deo dictus nō significat passiōem sed punitioz nē sic neq; de iurat vt hō: sed verbū eius loco iuramēti nobis ad veritatē exprimit: immutabili sentētia quod pmissum est approbans.

**Ut sine timore de manu inimicorum nrorū liberati seruiamus illi.**

**CHRY:** Quia exortū nobis cornū salutis ex do mo dauid: dixerat q; p ipm et gloriā picipam⁹ et di spēdia inimici vitauim⁹. vñ dicit: Ut sine ti. de ma. iurē. nō. li. sui. illi. Duo pdicta nō facile repiet ali quis sese comitātia. plures. n. enitāt picula: sed vita glorioza pūat⁹: sicut sceleris patratōes q; de carce re ex indulgētia regia absoluūt. eōtra gaudēt āgeli gloriā: sed ob hāc piclitari cogūt: sicut milites bel licosi vitā in clytā amplexātes securitate multotiēs caruerūt. Sed h; cornu et saluat et glorificat. saluat quidē eripiēs a manib⁹ hostiū: nō leuāt sed verifice: vt nō sit vltra timēdū. Et h; est qd dicit: Ut sine timore. **ORI:** Uel ait crebro de hostiū manu aliq; liberā tur: sed nō absq; timore. Cū. n. met⁹ et discriminē āte pcesserit: et sic de inimicorū manu q; eruāt: liberat⁹ est quidē: sed nō sine timore: iō dixit q; christi aduētus sine timore nos a manibus hostium eripi fecit. Non. n. eorū insidiās sensimus: sed repente ab eis nos segregans: eduxit ad sortis proprie mansionē. **In sanctitate et iusticia corā ipso omnibus diebus nostris.** **CHRY:** Glorificat zacharias dñm: q; fecit nos sibi fuisse cū plena fiducia: nō carnāl vt iudei i san guine victimarū: s; spiritali in bonis opib⁹. Et h; ē qd dicit: In sancti. et iusti. Est. n. sanctitas apta cir ca deū eētās. Iusticia vō q; est circa hoies: puta q; aliq; reuerētē exēq; diuina: et quo ad hoies lauda bilr cōuerfēt. Dicit autē: nō corā hōib⁹ vt hypocrite volētes hōib⁹ placere s; corā deo: sic hi quorū cōmē datio nō est ab hōib⁹ sed a deo: et hoc nō semel aut ad tps sed singulis dieb⁹ et q; diu vixerit. vnde dicit: Oib⁹ dieb⁹ nris. **BEDA:** Nā q; vel ante mortē ab ei⁹ fuitio discedit: l imudicia q; lib; siue iusticia si dei siue sinceritatē cōmaculat: vel corā hōib⁹ trā et nō corā deo: sanct⁹ et iust⁹ esse cōtēdit: nō dū pfecte d manu spiritaliū inimicorū liberat⁹ oñō fuit: s; ex emplo veterū samaritanorū dijs gētū pariter et des monio seruire conatur. **Et tu puer ppheta altissimi uocaberis: pteib⁹ enī ante faciē domi ni parare vias eius.** **AMBRO:** Pulchre cū de dño ppharet: ad pro pheta sua vba conuertit: vt h; quoq; bñfactū eē dñi designaret: ne cū publica numeraret: sua q; i grat⁹ tacuisse videret. vñ dicit: Et tu pu. p. al. voca. **ORI:** Iō reor zachariā festinasse vt loq;ret ad puerū: q; sciebat eū p paululū in eremo moraturū: nec se ei⁹ posse h;re pntiā. **AMBRO:** Sed fortasse q; octo diez infantē alloq;: vey si tenem⁹ supiora: intelligi m⁹ pfecto q; potuit vocē pns nat⁹ audire: q; marie salutatiōem aq; nasceref audiuit. sciebat ppha ali as eē aures pphē: q; spū dei nō corpis etate resuāt: hēbat intelligēdi sensū: q; exultādi hēbat affectū. **BEDA:** Nisi forte putād⁹ ē zacharias pp eos qui aderāt potius instruēdo futura sui filij q; dūdū per āgelū didicerat: mor vt loq; potuit pdicare voluisse Audiāt arriani q; christū quē iohēs pphētado ptei bar altissimū vocat: sic in psalmo dicit: Dō nat⁹ ē i ea: et ipse fūdauit eā altissim⁹. **CHRY:** Sic autē regib⁹ cōmilitones sunt q; eis viciniōres existūt: sic iohan nes cum esset amicus sponsi de prope eius aduētū pcessit. et hoc est quod subdit: Pteib⁹ enī ante faciē domini parare vias eius. Alii enī pphete enī nus christi mysteriū predicauerūt: hic vero propius

homo dicitur. **GRECVS:** ait tpe cuius referuntur facta ppheticā. **BEDA:** dicit autē: Qui a seculo sunt, quia tota veteris testi scriptura ppheticē de christo pcessit: nā et ipse pater adam et ceteri patris factis suis eius dispēsatōi testi moniū reddūt. **Salutem ex inimicis nostris: et de manu omnium qui oderūt nos.** **BEDA:** Cuius pmo breuiter pmississet: Exerit cornu salutis nobis: continuo explanās quid dixerit subdit Salutē ex inimicis, quasi diceret: exerit nobis cornu salutis: et de manu omnium qui oderūt nos. **ORIGENE:** Nō autē pntem nūc de corpālib⁹ inimicis dicit: s; de spiritalibus. Venit enī dñs iesus fortis in plio destruere oēs inimicos nostros: vt nos de eorū insidijs et tentationibus liberos faceret. **Ad faciēdā miām cū patrib⁹ nostris: et memorari testamēti sui sancti. Iurādū qd iurauit ad abraā patre nostrum daturum se nobis.** **BEDA:** Dixerat dñm iuxta eloquiū pphetarū i domo dauid nasciturū: dicit eundē ad explēdū testamētū qd abrae disposuit nos eē liberaturū: quia bis pcepit patriarchis de suo semine: vel aggregatio gentiū: vel christi est incarnatio pmissa. pmittitur autē dauid: quia abrae sancte eccle cet⁹ est pmissus: dauid autē q; et eo christ⁹ nascitur⁹ esset: audiuit. Et ideo post id qd dictū est de dauid: subdit de abraaz dicit: Ad faciēdā miām cū pa. nostris. **ORIGENE:** Ego puto q; in aduētū dñi saluatoris et abraam et Isaac et iacob functi sunt miā eius. Nō ē eis; greditur vt qui pns viderūt diē illi⁹ et letati sūt: et postea in aduētū ipsius nihil vtilitatis acciperēt: cū scriptū sit: Pacē faciēs p sanguinē crucis sue: siue sup crāz siue in celis. **THEO:** Christi etiā gratia se vsq; ad illos extēdit: q; mortui extiterūt: quia p eū resurges mus nō solū nos: sed et qui fuerūt ante mortui. Fecit et misericordiā cū patrib⁹ nostris: fm q; eorū spes et desideriiū impleuit. vnde sequit⁹: Et memorari testamēti sui sancti. illi⁹. s; de quo dicit⁹: Bēdicēs bñs dicit tibi: et multiplicabo te. Multiplicat⁹ est enim abraā in oib⁹ gentib⁹ p imitatōem fidei et adoptat⁹ in filios: sed etiā patres vidētes suos filios talia benefacere cepisse cōgāndēt et recipiūt misericordiā in seipis. vnde sequit⁹: Iurādū qd tu. ad abra. pa. no. dāni. e nobis. **BASIL:** Nemo autē audiēs q; iurasset dñs abrae: ad iurādū sit pmp⁹: sicut. n. furoz de deo dictus nō significat passiōem sed punitioz nē sic neq; de iurat vt hō: sed verbū eius loco iuramēti nobis ad veritatē exprimit: immutabili sentētia quod pmissum est approbans. **Ut sine timore de manu inimicorum nrorū liberati seruiamus illi.** **CHRY:** Quia exortū nobis cornū salutis ex do mo dauid: dixerat q; p ipm et gloriā picipam⁹ et di spēdia inimici vitauim⁹. vñ dicit: Ut sine ti. de ma. iurē. nō. li. sui. illi. Duo pdicta nō facile repiet ali quis sese comitātia. plures. n. enitāt picula: sed vita glorioza pūat⁹: sicut sceleris patratōes q; de carce re ex indulgētia regia absoluūt. eōtra gaudēt āgeli gloriā: sed ob hāc piclitari cogūt: sicut milites bel licosi vitā in clytā amplexātes securitate multotiēs caruerūt. Sed h; cornu et saluat et glorificat. saluat quidē eripiēs a manib⁹ hostiū: nō leuāt sed verifice: vt nō sit vltra timēdū. Et h; est qd dicit: Ut sine timore. **ORI:** Uel ait crebro de hostiū manu aliq; liberā tur: sed nō absq; timore. Cū. n. met⁹ et discriminē āte pcesserit: et sic de inimicorū manu q; eruāt: liberat⁹ est quidē: sed nō sine timore: iō dixit q; christi aduētus sine timore nos a manibus hostium eripi fecit. Non. n. eorū insidiās sensimus: sed repente ab eis nos segregans: eduxit ad sortis proprie mansionē. **In sanctitate et iusticia corā ipso omnibus diebus nostris.** **CHRY:** Glorificat zacharias dñm: q; fecit nos sibi fuisse cū plena fiducia: nō carnāl vt iudei i san guine victimarū: s; spiritali in bonis opib⁹. Et h; ē qd dicit: In sancti. et iusti. Est. n. sanctitas apta cir ca deū eētās. Iusticia vō q; est circa hoies: puta q; aliq; reuerētē exēq; diuina: et quo ad hoies lauda bilr cōuerfēt. Dicit autē: nō corā hōib⁹ vt hypocrite volētes hōib⁹ placere s; corā deo: sic hi quorū cōmē datio nō est ab hōib⁹ sed a deo: et hoc nō semel aut ad tps sed singulis dieb⁹ et q; diu vixerit. vnde dicit: Oib⁹ dieb⁹ nris. **BEDA:** Nā q; vel ante mortē ab ei⁹ fuitio discedit: l imudicia q; lib; siue iusticia si dei siue sinceritatē cōmaculat: vel corā hōib⁹ trā et nō corā deo: sanct⁹ et iust⁹ esse cōtēdit: nō dū pfecte d manu spiritaliū inimicorū liberat⁹ oñō fuit: s; ex emplo veterū samaritanorū dijs gētū pariter et des monio seruire conatur. **Et tu puer ppheta altissimi uocaberis: pteib⁹ enī ante faciē domi ni parare vias eius.** **AMBRO:** Pulchre cū de dño ppharet: ad pro pheta sua vba conuertit: vt h; quoq; bñfactū eē dñi designaret: ne cū publica numeraret: sua q; i grat⁹ tacuisse videret. vñ dicit: Et tu pu. p. al. voca. **ORI:** Iō reor zachariā festinasse vt loq;ret ad puerū: q; sciebat eū p paululū in eremo moraturū: nec se ei⁹ posse h;re pntiā. **AMBRO:** Sed fortasse q; octo diez infantē alloq;: vey si tenem⁹ supiora: intelligi m⁹ pfecto q; potuit vocē pns nat⁹ audire: q; marie salutatiōem aq; nasceref audiuit. sciebat ppha ali as eē aures pphē: q; spū dei nō corpis etate resuāt: hēbat intelligēdi sensū: q; exultādi hēbat affectū. **BEDA:** Nisi forte putād⁹ ē zacharias pp eos qui aderāt potius instruēdo futura sui filij q; dūdū per āgelū didicerat: mor vt loq; potuit pdicare voluisse Audiāt arriani q; christū quē iohēs pphētado ptei bar altissimū vocat: sic in psalmo dicit: Dō nat⁹ ē i ea: et ipse fūdauit eā altissim⁹. **CHRY:** Sic autē regib⁹ cōmilitones sunt q; eis viciniōres existūt: sic iohan nes cum esset amicus sponsi de prope eius aduētū pcessit. et hoc est quod subdit: Pteib⁹ enī ante faciē domini parare vias eius. Alii enī pphete enī nus christi mysteriū predicauerūt: hic vero propius